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REGULERINGSPLAN FOR BRU TIL VASSØY, STAVANGER KOMMUNE 

Ytelsesbeskrivelse til rådgivere - reguleringsplan for bru til Vassøy 

 

Innledning 

Formålet med oppdraget er å lage en reguleringsplan som viser hvor det er samfunnsøkonomisk best 

å bygge bruforbindelse til Vassøy. Forprosjekt skal være grunnlag for reguleringsplanen. 

Konsekvensutredningen for reguleringsplanen skal belyse og vurdere de forholdene og eventuelt 

konfliktene som finnes i området. Konsekvensutredningen skal dermed legge grunnlag for valg av 

brualternativ. 

Vassøy og Langøy er en del av bydelen Storhaug i Stavanger kommune. Flere av By-øyene er i dag 

blitt knyttet til bysenteret og dermed til fastlandet gjennom bruforbindelser. Vassøy er nå den eneste 

øya i Stavanger kommune med en større befolkningsmengde som ikke har fast vegforbindelse. I 

reguleringsplanen for Vassøy legges det opp til økt boligbygging. Vassøy blir i dag betjent med 

fylkeskommunal ferjeforbindelse fra Stavanger sentrum. 

 

 

Figur over: Kartutsnitt Stavanger-Hundvåg-Vassøy  

 

Spørsmålet om å knytte Vassøy og Langøy til Hundvåg med en bruforbindelse har vært oppe til 

behandling tidligere, uten at det er blitt nærmere avklaring i spørsmålet.  

I desember 2021 vedtok fylkestinget at det skal bevilges fem millioner kroner til utarbeidelse av 

reguleringsplan for bru til Vassøy. Rogaland fylkeskommune og Stavanger kommune har avtalt at 

kommunen utarbeider reguleringsplanen. På grunn av tiltakets størrelse må det utarbeides 

planprogram, planbeskrivelse og konsekvensutredning iht. plan- og bygningsloven. Det må også 

utarbeides forprosjekt som viser arkitektoniske og tekniske løsninger med kostnadsoverslag for 

alternativene. 
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Vassøy har i dag et innbyggertall på 565 innbyggere, og vedtatt reguleringsplan, plan 1765 (vedlagt), 

viser store utvidelser av areal nyttet til boligfomål. Det legges her til rette for en feltutbygging med 

totalt 320 boliger i tillegg til eksisterende 155. Det er beregnet at dette gir en befolkningsøkning fra 

dagens tall på 565 til ca. 1250. 

 

Alternativer 

I planområdet vil forhold som terrengtilpasning, naturmiljø og kulturminner legge de 

viktigste føringene for utformingen av planen. I planarbeidet vil man ta utgangspunkt i to 

alternative plasseringer av bru til Vassøy. I en konsekvensutredning skal man også ha et 0-

alternativ. 0-alternativet er den situasjon alle alternativ skal sees i forhold til. Det tar 

utgangspunkt i hvordan området ser ut og brukes i dag. 

Det er laget forslag til to hovedalternativer for utredning: 

0-alternativet Ferje fra Stavanger til Vassøy, supplert med hurtigbåt (dagens situasjon). 

1 Alternativ 2A – Bruforbindelse fra Bjørnøy via Hestholmen og Langøya og bro til Jonevika 

på Vassøy, total lengde 740 m bru og 530 m ny veg på land. 

2 Alternativ 2D – Bruforbindelse fra Bjørnøy via Langøy og videre til Jonevika på Vassøy, 

totalt 790 m bru og 520 m veg på land. 

Konsekvensutredningen må i tillegg til å utrede forskjellene mellom alternativene også 

utrede mulige avbøtende tiltak i de enkelte alternativene. 

 

Figur over: Alternativer for bru til Vassøy 

 

Det er kun bru-alternativer som skal utredes i denne konsekvensutredningen. Tunnel-alternativer 

skal ikke vurderes. 
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Organisering 

Stavanger kommune skal etter avtale med Rogaland fylkeskommune utarbeide reguleringsplan for 

bru til Vassøy. Arbeidet organiseres som følger: 

Prosjekteier:  

Stavanger kommune, By- og samfunnsutvikling v/ Iqbal Mohammad 

E-postadresse: iqbal.mohammad@stavanger.kommune.no 

Telefon: 51 50 76 54 

Prosjektleder:  

Stavanger kommune, Bymiljø og Utbygging v/ Omar Schevik 

E-postadresse: omar.schevik@stavanger.kommune.no 

Telefon: 969 40 697 

Rogaland fylkeskommune 

Kontaktpersoner i Rogaland fylkeskommune er: 

Einar Alveberg, prosjektleder, plan og utbygging Nord-Jæren. 

Lars Kristian Aastvedt, planleder, plan og utbygging Nord-Jæren. 

 

FRAMDRIFT  

År 2022 

Uke 17: Publisering i Mercell, 29. april 

Uke 18-uke 23: Anbudsregning. Frist 6.juni klokka 12:00  

Uke 23-uke 24: Anbudsevaluering 

Uke 24: Valg av rådgiver, 15. juni 

Uke 25 – uke 26: Karensperiode 

Uke 26: Kontraktsinngåelse med rådgiver 

Uke 27: Oppstartsmøte 

Uke 28 – uke 30: Fellesferie 

Uke 31 - uke 32: Utarbeidelse av planprogram 

Uke 33: Kunngjøring om oppstart av planarbeid med planprogram 

Uke 34 - uke 39: Informasjonsmøte med beboere, høring av planprogram 

Uke 40 - uke 52: Arbeid med forprosjekt, planforslag og konsekvensutredning 

 

mailto:iqbal.mohammad@stavanger.kommune.no
mailto:omar.schevik@stavanger.kommune.no


4 
 

År 2023 

Uke1 - uke 8 Utarbeidelse av planforslag og konsekvensutredning 

Uke 9 – uke 10: Gjennomgang av forslag i Stavanger kommune 

Uke 11: Utlegging til 1. gangs offentlig ettersyn 

Uke 12 - uke 18: Første gangs offentlig ettersyn 

Uke 19 - uke 20: Gjennomgang av innkomne merknader til 1. gangs offentlig ettersyn 

Uke 21 - Uke 25: Revidere planforslag, evt. supplerende undersøkelser/utredninger 

Uke 26 - uke 31: Utlegging til 2. gangs offentlig ettersyn i 6 uker 

Uke 32 - uke 34: Gjennomgang av innkomne merknader 

Uke 35 - uke 45: Revidere planforslag, supplerende undersøkelser 

Uke 46 – uke 47: Saksfremstilling til Stavanger kommunestyre 

Uke 49 - uke 50: Sluttbehandling i Stavanger kommunestyre. 

Uke 50 – uke 52: Avslutning av oppdrag 

Opplegg for planarbeidet: 

Arbeidet starter med å lage forslag til planprogram for reguleringsplanen. Parallelt med høring av 

planprogrammet skal konsulenten lage forprosjekt for 2 alternativer for bruforbindelse. 

Forprosjektet skal legges til grunn for reguleringsplanen. 

Saksgangen for reguleringsplanen kan oppsummeres slik: 

* Rådgiver lager forslag til planprogram som skal gi en beskrivelse av planen og forventede 

problemstillinger, ta opp behov for utredninger og hvilke alternativ som vil bli vurdert. 

Planprogrammet skal avgrenses til det som er beslutningsrelevant og så langt som mulig baseres på 

kunnskap som foreligger. 

* Forslag til planprogram skal behandles politisk i Stavanger kommune og blir lagt ut på høring i 6 

uker samtidig med varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid. 

* På bakgrunn av forslaget og innkomne merknader fastsetter Stavanger kommune, som 

planmyndighet, planprogrammet. Rådgiver skal oppsummere innkomne merknader og revidere 

planprogrammet. 

* Rådgiver skal utarbeide forslag til reguleringsplan med konsekvensutredning, på bakgrunn av 

fastsatt planprogram. 

* Reguleringsplan med konsekvensutredning blir behandlet i Stavanger kommune som en ordinær 

reguleringsplan og blir sendt på høring til berørte parter og lagt ut til offentlig ettersyn i minimum 6 

uker. 

* Etter høring kan det bli behov for tilleggshøring. Rådgiver skal oppsummere alle innkomne 

merknader og bearbeide reguleringsplanen før sluttbehandling. 

* Kommunestyret i Stavanger vedtar endelig plan. 
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Metodisk vurdering av konsekvenser 

I henhold til plan- og bygningsloven og forskrift om konsekvensutredning skal det utarbeides en 

konsekvensutredning for planforslaget. Hensikten med konsekvensutredningen er å belyse og 

vurdere hvilke konsekvenser tiltaket vil ha for de tema som er belyst i planprogrammet. 

Metodikken for fremstilling og sammenligning av konsekvenser for de ulike alternativene skal 

komme frem i konsekvensutredningen. Statens vegvesen håndbok 140 kan benyttes som en 

veiledende metodikk, men bør suppleres og tilpasses problemstillingene i planområdet. 

De ulike temaene skal fremstilles samlet. Valg av brualternativ skal begrunnes i 

konsekvensutredningen, og det skal også avklares avbøtende tiltak for de ulike konsekvenser. 

 

ROS-analyse 

Det skal gjennomføres ROS-analyse av alle alternativer som utredes i konsekvensutredningen. 

Analysen skal avdekke relevante risiko og sårbarhetsfaktorer ved de ulike alternativene, foreslå 

sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak. 

 

Forhold til andre planer/utredninger og annen planlegging 

Konsekvensutredningen skal kort oppsummere forholdet til andre planer som fylkesplaner, 

kommuneplaner, verneplaner m.v. i området. Den skal også inneholde en redegjørelse for hvilke 

eventuelle tillatelser fra offentlige myndigheter som er nødvendige for å gjennomføre tiltaket og 

spesielle lover som kan ha betydning for tiltaket. 

 

Trafikkforhold 

I forbindelse med utarbeidelse av trafikkanalysen for tiltaket skal det avgrenses et influensområde. 

Innenfor dette området kartlegges dagens trafikk med hensyn til størrelse, variasjon, reisehensikt og 

fordeling på reisemiddel.  Kartleggingen bør også omfatte gang- og sykkeltrafikk og kollektivtrafikk. 

Trafikkanalysen skal angi hvilke endringer som kan forventes i trafikken som følge av det planlagte 

Tiltaket. 

 

Standard / Utforming 

Konsekvensutredningen skal avklare premissene for valg av standard. Det skal tas utgangspunkt i 

Gjeldende vegnormaler. Valg av standard skal drøftes nærmere i konsekvensutredningen. 

Eventuelle avvik fra vegnormalene skal godkjennes av Vegdirektoratet før 

konsekvensutredningsrapporten sendes på høring. 
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Tekniske forhold 

Konsekvensutredningen skal inneholde en kort teknisk beskrivelse av alternativene. Denne skal også 

inneholde relevante undersøkelser av rasfare, geotekniske-, geologiske- og sjø-/vassdragstekniske 

forhold og annet som kan ha stor betydning for prosjektets kostnad. 

 

Konsekvenser 

Influensområdet defineres for hvert enkelttema. For både trafikkprognoser og analyser samt for 

prissatte og ikke prissatte konsekvenser bør egenskaper, effekter og konsekvenser for de forskjellige 

tema illustreres med skisser, bilder og fotomontasjer m.v. der dette er hensiktsmessig. Fysiske 

inngrep i anleggsperioden samt midlertidige og varige deponiområder som er direkte relatert til 

tiltaket, skal inkluderes i konsekvensutredningen. Avbøtende tiltak skal vurderes og 

kostnadsberegnes. Dersom effekten av eventuelle avbøtende tiltak inkluderes i 

konsekvensvurderingene, skal også kostnadene ved disse tas med i anleggskostnadene. 

 

Prissatte konsekvenser 

Under dette tema skal konsekvensene beregnes, beskrives og illustreres. 

* Trafikanters tidskostnader 

* Kjøretøyets driftskostnader 

* Ulykkeskostnader 

* Miljøkostnader 

* Ulempes-kostnader 

* Nytte av nyskapt trafikk 

* Anleggskostnader 

* Drifts- og vedlikeholdskostnader 

* Ferjekostnader 

* Innkrevingskostnader 

* Nytte/kostnadsanalyse 

 

Konsekvenser for miljø 

* Nærmiljø 

* Friluftsliv 

* Naturmiljø 

* Kulturminner og kulturmiljø 

* Landskapsbilde 
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Konsekvenser for naturressurser 

* Landbruk og fiske 

* Georessurser og vannressurser 

 

Samfunnsmessige konsekvenser 

* Transportkvalitet 

* Sikkerhet og beredskap 

* Konsekvenser for skipsfart og havnetrafikk 

* Kollektivtransport 

* Sykkeltrafikkens framkommelighet 

* Lokalt Utbyggingsmønster 

* Konsekvenser i anleggsperioden 

* Deponi og bruk av overskuddsmasser 

* Regionale virkninger 

 

Sammenstilling og sammenligning 

 

Tiltakets anbefaling 

 

Oppfølgende undersøkelser 

 

KRAV TIL TEGNINGER OG DOKUMENTASJON 

1. Håndbøker fra Statens vegvesen 

2. Vegnorm for Sør – Rogaland, versjon 3, 21.12.2017    

 

Følgende tegninger skal utarbeides til forprosjektet: 

* A-tegninger 

 - Forside 

 - Innholdsfortegnelse 

 - Tegningsliste 

 - Tegnforklaring 
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* B-tegninger 

 - Oversiktskart i målestokk 1:500 

* C-tegninger 

 - Plan og profil målestokk 1:1000 / 1:200 

* E-tegninger 

 -Avkjørsler, målestokk 1:200 

  - Høyde / koteplan 

* F-tegninger 

Normalprofiler og overbygning. Tverrsnitt i målestokk 1:100. Overbygning i målestokk 1:20. 

* G-tegninger ( drenering og overvannshåndtering) 

 -Plan og profil i målestokk 1:1000/1:200 

* H-Tegninger (VA-ledninger) 

 * HB: Oversiktsplan som viser eksisterende ledninger, omlegginger og nyanlegg for  

offentlige og private ledninger. 

* I-tegninger 

Eksisterende kabler og linjer, omlegginger og nyanlegg 

* J-tegninger 

Byggetekniske detaljer, rekkverk, støttemurer, støyskjermer, gjerder 

* N-tegninger 

Belysningsplaner 

* O-tegninger 

Formgiving og vegetasjon, beplantningsplaner 

* U-tegninger 

Tverrprofiler i målestokk 1:100 

* Y-tegninger 

Faseplaner 

* Perspektiv-tegninger 

Det må utarbeides perspektivtegninger som viser bru-alternativer med standpunkt fra Bjørnøy og 

Vassøy. En tegning med fugleperspektiv må vises for hvert alternativ. 
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Målestokk 

Det skal oppgis hvilken målestokk de ulike tegningene vil ha i ulike formater A3 og A1. Plankartet 

utarbeides i målestokk 1:1000. Aktuelle målestokker i presentasjonen må være kurante å forholde 

seg til (bruke normal målestokklinjal). Alle tegninger skal være tydelige og godt lesbare. Tegningene 

skal leveres i PDF-format og DWG-format. Reguleringsplanen må også leveres i SOSI-format. 

Kartgrunnlag 

Stavanger kommune leverer kartgrunnlag i SOSI-format til rådgiver. 

 

 


